
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   

Quảng Nam, ngày       tháng 10 năm2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt trích lập các quỹ năm 2022 và bổ sung vốn điều lệ, 
vốn hoạt động của Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Quảng Nam 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 453/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND tỉnh về 
việc thành lập Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 1951/QĐ-UBND ngày 26/7/2022 của UBND tỉnh 
ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Quảng 
Nam;

Căn cứ Quyết định số 2008/QĐ-UBND ngày 22/9/2023 của UBND tỉnh 
Quảng Nam về việc phê duyệt quyết toán chênh lệch thu - chi năm 2022 của Quỹ 
Bảo vệ môi trường tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Hội đồng Quản lý Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Quảng 
Nam tại Tờ trình số 03/TTr-HĐQL ngày 02/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt trích lập các quỹ từ chênh lệch thu chi sau thuế năm 
2022 và bổ sung vốn điều lệ từ quỹ đầu tư phát triển của Quỹ Bảo vệ môi trường 
tỉnh Quảng Nam, cụ thể như sau:

1. Trích lập các quỹ từ chênh lệch thu chi sau thuế năm 2022 với số tiền: 
102.185.380 đồng, gồm:

a) Quỹ để thực hiện nhiệm vụ hỗ trợ, tài trợ (50%) : 51.092.690 đồng;

b) Quỹ đầu tư phát triển (50%) : 51.092.690 đồng.

2. Bổ sung tăng vốn điều lệ, số tiền: 51.092.690 đồng cho Quỹ Bảo vệ 
môi trường tỉnh Quảng Nam, từ nguồn trích lập Quỹ đầu tư phát triển. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Quảng Nam chịu trách nhiệm hạch toán, 
quản lý, sử dụng các quỹ đảm bảo theo đúng quy định; lập thủ tục tăng vốn điều 
lệ và thực hiện quản lý vốn theo quy định.



2

2. Sở Tài chính theo dõi, kiểm tra, giám sát Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh 
Quảng Nam thực hiện việc trích lập, quản lý, sử dụng các quỹ đảm bảo đúng 
quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài 
nguyên và Môi trường, Chủ tịch Hội đồng quản lý, Trưởng Ban kiểm soát, Giám 
đốc Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Quảng Nam và thủ trưởng các cơ quan liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh ;
- Các thành viên HĐQL Quỹ BVMT tỉnh;
- CPVP ;
- Lưu: VT, KTTH, KTN.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky] 
Hồ Quang Bửu


